[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 29 » июня 2011 г.

                                              № 250-д

О единой дорожно-диспетчерской службе

муниципального образования — город Рязань

и  вопросах готовности в пожароопасный период 2011 года

Рассмотрев обращение первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области от 23.06.2011 № 9-64/1741 об организации непрерывной работы диспетчерского состава единой дорожно-диспетчерской службы муниципального образования, информацию Главного управления МЧС России по Рязанской области от 24.06.2011 № 4151-5-3 по вопросам готовности к действиям по предназначению в пожароопасный период 2011 года, руководствуясь     ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

 - организовать  непрерывную работу диспетчерского состава  единой дорожно-диспетчерской службы муниципального образования — город Рязань (ЕДДС), исключить случаи оставления рабочего места диспетчера ЕДДС, о проведенной работе сообщить в комиссию по ЧС и ОПБ Рязанской области через Главное управление МЧС России по Рязанской области (телефон 27-22-57);

- принять меры по  недопущению недостатков, изложенных в  информации Главного управления МЧС России по Рязанской области от 24.06.2011 № 4151-5-3 по вопросам готовности к действиям по предназначению в пожароопасный период 2011 года;

- в срок до 10.07.2011 представить в Рязанскую городскую Думу информацию о выполнении настоящего распоряжения.

2. Управлению документационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы  (Воронина О. В.) направить  копии обращения первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области от 23.06.2011 № 9-64/1741, информации Главного управления МЧС России по Рязанской области от 24.06.2011 № 4151-5-3 в администрацию города Рязани для  использования в работе и обеспечения исполнения пункта 1 настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

         Ф.И. Провоторов